ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG QUANG

Số:     /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Quang, ngày    tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh đăng ký

tham gia các sàn giao dịch thương mại điện tử uy tín trong nước và quốc tế

Kính gửi:

   - Trưởng các ngành đoàn thể xã;

   - Trưởng thôn trong xã;

   - Các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh và toàn

thể Nhân dân trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 1328/UBND-KT ngày 02/8/2024 của UBND thị

xã Mỹ Hào về việc hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh đăng ký

tham gia các sàn giao dịch thương mại điện tử uy tín trong nước và quốc tế.

Nhằm đẩy mạnh quảng bá và xúc tiến bán hàng trực tuyến, mở rộng thị

trường phân phối và nâng cao năng lực cạnh tranh cho các doanh nghiệp, Hợp

tác xã, hộ kinh doanh tham gia các sàn giao dịch thương mại điện tử uy tín trong

nước và quốc tế”. UBND xã thông báo đến các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ

kinh doanh và toàn thể Nhân dân trên địa bàn xã nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung hỗ trợ

Hỗ trợ doanh nghiệp, Hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn thị xã tham

gia các sàn thương mại điện tử: Shopee, Lazada và EC21 (Hàn Quốc).

2. Đối tượng và tiêu chí tham gia

Các doanh nghiệp, Hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn xã:

+ Chưa tham gia các sàn thương mại điện tử: Shopee, Lazada, EC21.

+ Có ngành nghề kinh doanh phù hợp với nội dung hoạt động của sàn

thương mại điện tử, áp dụng mọi ngành hàng; ưu tiên các ngành hàng hoặc sản

phẩm chủ lực ở địa phương, các đơn vị có lượng khách hàng lớn.

+ Về nhân sự: Có trình độ cơ bản về CNTT, hỗ trợ quản lý vận hành

gian hàng trên sàn TMĐT.

3. Quyền lợi và nghĩa vụ

3.1. Quyền lợi

- Khi tham gia các sàn thương mại điện tử, các đơn vị có cơ hội mở rộng

thị trường, tìm kiếm khách hàng, tiết kiệm chi phí bán hàng....

- Được hỗ trợ đăng ký thành viên, thiết kế, tạo lập gian hàng, cập nhật

thông tin và duy trì trên các sàn trong vòng 01 năm.

3.2. Nghĩa vụ

Các  doanh  nghiệp,  Hợp  tác  xã,  hộ  kinh  doanh  có  nhu  cầu  tham

gia chương trình:

- Cung cấp thông tin, tài liệu: giấy đăng ký kinh doanh, hình ảnh, sản

phẩm, thông tin đơn vị, các giấy chứng nhận/tài liệu liên quan về sản phẩm... và

các thông tin, tài liệu (nếu có) theo yêu cầu của các sàn thương mại điện tử.

- Duy trì gian hàng trên các sàn thương mại điện tử được hỗ trợ.

4. Hồ sơ đăng ký tham gia

Đề nghị các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh có nhu cầu tham

gia liên hệ ông Nguyễn Công Đạt - Công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây

dựng và Môi trường xã vào giờ hành chính để được hướng dẫn các thủ tục, hồ

sơ đăng ký.

5. Thời gian đăng ký tham gia:

Hồ sơ đăng ký tham gia đến hết ngày 09/8/2024 để UBND xã tổng hợp

gửi về Phòng Kinh tế thị xã.

UBND xã thông báo để các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh và

toàn thể Nhân dân trên địa bàn xã được biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Đài TT xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Quang Sáng

		2024-08-05T16:35:36+0700

		2024-08-05T16:38:27+0700

		2024-08-05T16:40:21+0700

		2024-08-05T16:44:56+0700

		2024-08-05T16:44:56+0700

		2024-08-05T16:44:56+0700